CittA’ D1 CANOSA DI PUGLIA

Frovincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. Aébi /2013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali —
Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE Ne 442 pEL 20 - A2 - 2013

OGGETTO: Comune di Canosa di Puglia c/Regione Puglia. Assunzione spesa e liquidazione
acconto in favore dell’ Avv. Michele Didonna.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Uffici: Contenzioso

VISTO: per la regolarita cor'i%b&lﬁ Uaﬁtfsd%icﬁlﬁl ﬁ"ﬁ%fﬁ’?ﬁ'ma

T DI!E'JGENTE SETTORE FINANZE F.F.
20 DIC. 2013 |
. Dott. Sams ino

[ 203/ 13 |___UFFICIORAGIONERIA |

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal al al n.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli




RELAZIONE DEL CAPO SEZIONE CONTENZIOSO
Premesso che:

- con deliberazione n® 244 in data 13.11.2013, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha
incaricato l'avv. Michele Didonna di impugnare, innanzi al TAR Puglia — Bari, la procedura
sostitutiva ex art. 14, comma 2, L.R. n. 24/2012 avviata dalla Regione Puglia con deliberazione
di G.R. n" 1611 del 10.09.2013, conosciuta il 19.09.2013, nonché il decreto n. 2 del 2.10.2013
con cui il Commissario ad acta nominato ha costituito I'A.R.O. 2/BT;

- con la medesima deliberazione n.244/2013, la Giunta Comunale ha dato atto che
all'assunzione della spesa necessaria per lincarico conferito si sarebbe provveduto con
successiva determinazione dirigenziale, in applicazione dell’art.9 — comma 4 del decreto legge
n.l del 24.01.2012, convertito in L.n. 27/2012;

- con nota fax pervenuta a questo Ente in data 13.12.2013 ed acquisita al protocollo generale al

n® 37152, I'avv.Michele Didonna ha chiesto il pagamento del contributo unificato, ammontante a
complessivi €.650,00, al fine dell'iscrizione a ruolo del ricorso:

Rilevato che, ai sensi del medesimo articolo del citato d.l, & stato concordato con il legale
incaricato, con atto sottoscritto in data (02.12.2013, in atti, un compenso complessivo pari ad
€ 5.000,00 oltre spese forfettarie, IVA | CAP ¢ spese documentate;

Dato atto che necessita assumere la spesa di massima dell’ammontare complessivo di €. 7.800,00,
di cui €.650,00 per contributo unificato, nonché liquidare, in favore dell'avv. Michele Didonna, un
acconto di €. 1.000,00 oltre IVA e CAP, si propone la presente determinazione al fine della relativa
adozione.

IL CAPOSE .zfr[ NE

- Emyg]

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE

Letta e condivisa la su estesa relazione del Capo Sezione Contenzioso;

Vista ed applicata la deliberazione di Consiglio Comunale n°® 93 in data 28.11.2013, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale & stato approvato il bilancio di previsione anno 2013;

Visto I'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto necessario procedere in merito
DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di assumere impegno di spesa dell’ammontare complessivo di € 7.800,00, di cui €. 650,00 per
contributo unificato che trova imputazione al Cap. 124 del bilancio 2013;

di liquidare, conseguentemente, in favore dell'avv. Michele Didonna, un acconto sulle proprie
competenze professionali, pari ad € 1.268,.80 compreso IVA e CAP, nonché di rimborsare, in
favore dello stesso, la somma di €. 650,00 anticipata per il pagamento del contributo unificato,
per un importo complessivo di €.1.918,80, su presentazione di regolare fattura;



di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con I'apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

di precisare che, ai sensi dell’art.185 del D.Lgs. n.267/2000, spetta al servizio finanziario
I"attivita conseguente a quella prevista dell’art. 184 del medesimo D.Lgs.



